



Trinn: 6.
Tid: 45 min.

Kirken i Vietnam, Sri Lanka og Filippinene ...

TROSMÅL	Elevene har et bevisst forhold til at Kirken i Norge har medlemmer fra mange land, og at hvert land har sine tradisjoner
KUNNSKAPSMÅL	Elevene kjenner til kulturelle trosuttrykk fra land og områder hvor mange katolikker i Norge kommer fra: Polen, Vietnam, Sri Lanka, Sør-Amerika osv.
EVNEMÅL	Elevene kan nevne spesielt viktige tradisjoner fra noen land: Vår frue av Czestowchowa, La Vang, Santo Nino osv.

METODER	Besøk av legfolk fra andre land. I menigheten deres har dere sikkert noen forskjellige nasjonale grupper. (F. eks polske, vietnamesiske, tamilske, litauiske, kongolesiske, spansktalende eller andre.) Avtal på forhånd med to av de nasjonale gruppene om å få besøk av en voksen person fra deres gruppe, for å komme til deres katekeseklasse og fortelle om den katolske kirken i hjemlandet. Du som kateket snakker og avtaler med disse gjestene på forhånd hva de skal vektlegge å fortelle elevene om når de kommer til katekesetimen. Be dem da sette søkelys på historien til Den katolske kirken i landet, typiske tradisjoner og skikker, samt om hvordan barn og ungdommer i landet deltar og inkluderes i Kirken der. Hvis deres gjester ønsker å ta på seg og vise frem tradisjonelle klesdrakter fra hjemlandet sitt og/eller kan ta med seg noen gjenstander å vise frem, så er det flott. Det samme gjelder, hvis de har noen bilder å vise frem. Ha derfor en prosjektor klar på forhånd. Spør dem også på forhånd om de kan lage og ta med en enkel matrett fra hjemlandet, som de kan gi elevene i klassen en smakebit av til slutt. (Men vær obs på å understreke at det ikke skal være store mengder mat som deles ut, kun en bit til hver. Ha engangsservice og bestikk til dette.)
---------	---

HJELPEMIDLER	Prosjektor, kart og det de besøkende eventuelt måtte ha med seg
BØNN	Korstegnet. Fader vår. Hill deg, Maria. <u>Bønn for Kirken i verden:</u> Allmektige, evige Gud, for alle folkeslag har du åpenbart din herlighet i Kristus. Vokt din miskunns verk, så din hellige Kirke kan utbres over hele jorden og med grunnfestet tro bekjenne ditt navn. Amen

Katekesens forløp

INNLEDNING (5 min.)

- Hilse på alle og ønske velkommen
- Bønn

Fortell: Forrige time hadde vi om det at her i Den katolske kirken i Norge, har vi representert blant oss veldig mange nasjonaliteter fra hele verden. Vi er nesten som en verdenskirke i miniatyr. Katolsk misjon har vært veldig stort og viktig over hele verden, og mange land er blitt katolske land.

I dag har vi vært så heldig å få besøk her i denne timen fra to nasjonale grupper vi har her i menigheten. De er [...] og de kommer fra [...]

UTDYPING (35 min.)

[... Her presenterer du gjestene, og lar dem overta med de oppleggene de har gjort klart på forhånd. Bistå dem gjerne underveis med det tekniske og det de skal vise frem eller dele ut til elevene.]

OPPSUMMERING (5 min.)

La elevene kort gjengi det de har lært om Den katolske kirken i de to landene dere har hatt besøk fra denne timen.

BØNN /AVSLUTNING

Før dere avslutter timen kan dere be en gang til de samme bønnene som dere innledet med.